

## معاون وزیر خارجه جمهوری آذربایجان تکرار مداوم نقض آتش در قره باغ را اقدامی توطئه آمیز علیه کشورش تعبیر کرد

عدم واکنش مناسب گروه مینسک نسبت به موارد درگیری ها در قره باغ، موجب نقض مکرر آتش بس از سوی ارمنستان شده است

خبرگزاری آران/سرویس قره باغ

آراز عظیم اف معاون وزیر خارجه جمهوری آذربایجان و نماینده ویژه این کشور در مناقشه قره باغ پیرامون نقض آتش بس در خطوط تماس نیروهای این کشور و ارمنستان گفت: عدم واکنش مناسب گروه مینسک نسبت به موارد درگیری ها در قره باغ، موجب نقض مکرر آتش بس از سوی ارمنستان شده است.

به گزارش رسانه های جمهوری آذربایجان، عظیم اف تکرار مداوم نقض آتش در قره باغ را اقدامی توطئه آمیز علیه کشورش تعبیر کرد و گفت: موارد نقض آتش بس شکل عادی به خود گرفته و طرف ارمنی هر روز دست به اقدام توطئه آمیز می زند.

به گفته وی، این بار نقض آتش بس آن هم در اثباتی بازدید ناظران از خطوط جبهه، مصداق دیگری بر تداوم اقدامات خرابکارانه ارتش ارمنستان است.

عظیم اف خاطرنشان کرد که رییس و ناظران نظامی سازمان امنیت و همکاری اروپا که از سال ۱۹۹۷ در حال اجرای ماموریت در قره باغ هستند، تاکنون موضع صریحی در قبال موارد نقض آتش بس اتخاذ نکرده اند و اگر چنین موضعی به نمایش گذاشته می شد، اکنون طرف ارمنی جرات نقض آتش را نداشت.

به عقیده عظیم اف، عدم موضعگیری صحیح و تلاش برای حفظ یک نوع بی طرفی کاذب به خودی خود نشانه برخورد مغرضانه با مساله است و بازرسان سازمان امنیت و همکاری اروپا با این طرز برخورد، خود شرایط مناسبی را برای ادامه نقض آتش بس فراهم می کنند.

معاون وزیر خارجه جمهوری آذربایجان خاطر نشان کرد که درست ترین اقدامی که می توان انجام داد خروج نیروهای ارمنستان از اراضی تحت اشغال، آزادسازی این اراضی و برداشتن گامهای مشخص برای عادی سازی وضعیت در قره باغ است.

به گزارش خبرگزاری آرا، فقط در ماه سپتامبر ارتش ارمنستان حدود ۱۸۱ بار این قانون را نقض و بر علیه نیروهای آذربایجان آتش گشوده است.

بر اساس آمار اعلام شده از سوی وزارت دفاع آذربایجان در طول ۹ ماه که از سال گذشته است، حدود ۱۴۴۵ بار از سوی ارمنستان قانون نقض آتش بس صورت گرفته است.

بر اساس این گزارش این آتش بس ها هم در جبهه خط مقدم آذربایجان و ارمنستان و هم در مناطق و اراضی قره باغ صورت پذیرفته است.

ماه گذشته بیشترین آتش ها به سمت مواضع رایون فضولی بوده که ۵۷ بار صورت گرفته است.

در گزارش منتشر گردیده از ۱۴۴۵ بار نقض آتش بس؛ ۱۲۷ بار ماه ژانویه، ۱۵۴ بار فوریه، ۱۳۶ بار مارس، ۱۶۱ بار آوریل، ۱۵۸ بار می، ۱۸۶ بار ژوئن، ۱۸۰ بار جولای، ۱۶۱ بار آگوست و ۱۸۱ بار سپتامبر ذکر گردیده است که بیشترین آنها در ماه ژوئن می باشد.

ناگفته نماند که در طول این آتش بس ها ۹ نظامی آذربایجان به شهادت رسیده اند.

به گزارش آران نیوز، قره باغ جزئی از خاک جمهوری آذربایجان بوده و در فوریه ۱۹۹۲ م به اشغال ارمنستان درآمده است.

نظامیان ارمنستان با پشتیبانی روسیه در جریان تجاوز به جمهوری آذربایجان، حدود ۲۰ درصد از خاک این کشور به ویژه مناطق استراتژیکی که ارمنستان را به قره باغ متصل می کند، اشغال کنند و مرتکب جنایت های هولناک بر علیه مسلمانان ترک قره باغ شدند. با وجود برقراری آتش بس میان دو کشور از سال ۱۹۹۳ م این بخش از خاک جمهوری آذربایجان همچنان در اشغال ارتش ارمنستان است و مشکل دیرینه قره باغ، هنوز حل نشده است.

جمهوری اسلامی ایران همواره از تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان حمایت کرده و خواستار بازگشت آوارگان قره باغ به موطن اصلی خودشان می باشد.

رهبر معظم انقلاب نیز در این مورد طی فتوایی قره باغ را جزئی از خاک اسلام دانسته اند. /خ

پایان پیام.